
 
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1092/6-8-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

1 

                                                                  

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 29o/6-8-2024 
Απόφαση   1092/2024 

 
ΘΕΜΑ 18o: «Έγκριση διενέργειας και όρων της 11ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών στο 
πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (αρ. 2/2022 Διακήρυξη) για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ημαθίας για τα σχολικά έτη 2022-
2023, 2023-2024 και 2024-2025, προϋπολογισθείσας δαπάνης 216.587,28 ευρώ πλέον ΦΠΑ 
και συμπεριλαμβανομένων δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης (CPV: 60130000)» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 6 Αυγούστου  2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 543612/1684/1-8-2024 (ορθή 
επανάληψη) προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης  Σταμάτης , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
9. Παπαστεργίου Χρήστος,  Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ. τακτικό μέλος της  Π.Ε. 
10. Ιντζές Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., αναπληρωματικό μέλος Π.Ε 
 

Δεν παραβρέθηκαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος oι κ.κ. 
Μυλόπουλος Ιωάννης και Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακoί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ., τακτικά μέλη 
Π.Ε. 
  
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και η Οικονομίδου Αθηνά Αναπληρώτρια Γραμματέας. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 18ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
διενέργειας και όρων της 11ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών στο πλαίσιο του Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (αρ. 2/2022 Διακήρυξη) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ημαθίας για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 216.587,28 ευρώ πλέον ΦΠΑ και συμπεριλαμβανομένων 
δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης (CPV: 60130000)», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
529137/4178/30-7-2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών, της Υποδιεύθυνσης 
Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Ημαθίας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΕΛΗ7ΛΛ-53Λ



 
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1092/6-8-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

2 

Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 
για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ αριθ. 
Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας  , 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες». 

11. Το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. – 
Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών Διατάξεων. 

12. Τον Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

13. Την υπ’ αριθμ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες  

14. Την αρ. 1098/2022 (ΑΔΑ: Ω3ΚΝ7ΛΛ-Λ7Υ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά 
με την έγκριση εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-
2025, προϋπολογισμού 10.000.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 
δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης. 

15. Τη Σχετική Διακήρυξη του ΔΣΑ με αρ.πρ.: 2/2022, (ΑΔΑΜ: 22PROC011150459). 
16. Tις  αρ. 1371/2022 (ΑΔΑ: 6ΘΤΤ7ΛΛ-575), 1470/2022 (9ΗΓΡ7ΛΛ-20Ρ) και 1567/2022 

(Ψ9Η77ΛΛ-ΣΕΟ) Αποφάσεις της Ο.Ε. σχετικά με την ένταξη οικονομικών φορέων στο 
Μητρώο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών. 

17. Την υπ΄αρ. 357/2024 (ΑΔΑ: 9ΗΚΥ7ΛΛ-Μ67) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
ΠΚΜ, περί έγκρισης τροποποίησης της αρ. 285/2024 Απόφασης της Π.Ε., ως προς τους 
όρους της 10ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών. 

ΑΔΑ: 6ΕΛΗ7ΛΛ-53Λ



 
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1092/6-8-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

3 

18. Tο αρ. 441430(1870)/21-06-2024 έγγραφο του Τμήματος Απασχόλησης & Υποστήριξης 
της Εκπ/σης, της Δ/νσης Ανάπτυξης & Περ/ντος της Π.Ε. Ημαθίας, με το οποίο 
διαβιβάστηκαν στο Τμήμα Προμηθειών της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων 
Πόρων Π.Ε. Ημαθίας, τα νέα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών. 

19. Το αρ. 463897(1944)/25-07-2024 έγγραφο του Τμήματος Απασχόλησης& Υποστήριξης 
της Εκπ/σης, της Δ/νσης Ανάπτυξης & Περ/ντος της Π.Ε. Ημαθίας, με το οποίο 
διαβιβάστηκαν στο Τμήμα Προμηθειών της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων 
Πόρων Π.Ε. Ημαθίας, τα νέα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών. 

20. Το αρ. 528240(2251)/26-07-2024 έγγραφο του Τμήματος Απασχόλησης& Υποστήριξης 
της Εκπ/σης, της Δ/νσης Ανάπτυξης & Περ/ντος της Π.Ε. Ημαθίας, με το οποίο 
διαβιβάστηκε στο Τμήμα Προμηθειών της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων 
Πόρων Π.Ε. Ημαθίας το νέο δρομολόγιο μεταφοράς μαθητών. 

21. Την αρ. 260/2024 (Ρ6Μ67ΛΛ-Η1Α, 24REQ014128143) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 

22. Την αριθμ. πρωτ. 529137/4178/30-7-2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών, της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Ημαθίας, η οποία έχει ως εξής: 

 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση διενέργειας και όρων της 11ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών στο πλαίσιο του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (αρ. 2/2022 Διακήρυξη) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ημαθίας για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 216.587,28 ευρώ πλέον ΦΠΑ και συμπεριλαμβανομένων δικαιωμάτων 
προαίρεσης και παράτασης (CPV: 60130000)» 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Τις αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ. 4302./τ. Β΄/ 30-12-2016), με τις οποίες εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Δ 133/2010, ΦΕΚ 226/τ. Α΄/ 27-12-2010). 
3. Τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει. 
4. Τον ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/23.09.2020) «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
της διατάξεις». 
5. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 
6. Το άρθρο έβδομο και το άρθρο ένατο του Ν. 4089/2012 (ΦΕΚ 206 Α΄/26-10-2012) «Κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (Α΄ 171)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις». 
7. Την υπ' αριθμ. 76928/9-7-2021 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 
3075) 
8. Την με αρ. 64233/08-06-2021(Β’ 2453/09-06-2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Επικρατείας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση και εκτέλεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», 
9. Της υπ’ αριθμ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από 
τις Περιφέρειες» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
10. Την υπ’ αριθμ. 52445 ΕΞ/4-4-2023 (Β’ 2385/12.4.2023) ΚΥΑ «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών 
τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς.». 
11. Την υπ΄αριθμ. οικ.82240 ΕΞ/11-6-2024 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
“Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της κοινής υπουργικής απόφασης (κυα) 46901 ΕΞ 
2024/01.04.2024 «Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 κοινής υπουργικής 
απόφασης “Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α΄ 
44)” (Β΄3766)»(Β.2120)’’. 
12. Την αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08-1-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-

ΑΔΑ: 6ΕΛΗ7ΛΛ-53Λ



 
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1092/6-8-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

4 

ΩΟΒ) σχετικά με τον ορισμό Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης 
στους θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 
13. Την αριθ. οικ.17255(397)/11-1-2024 (Β’148) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας σχετικά με 
τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και την εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη». 
14. Την αρ. 1098/2022 (ΑΔΑ: Ω3ΚΝ7ΛΛ-Λ7Υ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την έγκριση 
εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών για τα 
σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025, προϋπολογισμού 10.000.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης. 
15. Την αρ. 2/2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 22PROC011150459) του Δυναμικού Συστήματος Αγορών.  
16.  Tις  αρ. 1371/2022 (ΑΔΑ: 6ΘΤΤ7ΛΛ-575), 1470/2022 (9ΗΓΡ7ΛΛ-20Ρ) και 1567/2022 (Ψ9Η77ΛΛ-ΣΕΟ) 
Αποφάσεις της Ο.Ε. σχετικά με την ένταξη οικονομικών φορέων στο Μητρώο του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών. 
17. Την αριθμ. 1746/2023 (ΑΔΑ: 64ΤΔ7ΛΛ-0ΘΥ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά στην 
συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης διαγωνιστικών διαδικασιών για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών έτους 2024. 
18.  Τo αρ. πρωτ. 266152/08-09-2023 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Μεταφορών του Υπουργείου 
Υποδομών & Μεταφορών, σχετικά με τις διευκρινίσεις όσο αφορά την υποχρέωση χρήσης συστημάτων 
ασφαλείας σε λεωφορεία οχήματα. 
19. Tο αρ. 441430(1870)/21-06-2024 έγγραφο του Τμήματος Απασχόλησης & Υποστήριξης της Εκπ/σης, της 
Δ/νσης Ανάπτυξης & Περ/ντος της Π.Ε. Ημαθίας, με το οποίο διαβιβάστηκαν στην Υπηρεσία μας νέα 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών.  
20. Το αρ. 463897(1944)/25-07-2024 έγγραφο του Τμήματος Απασχόλησης& Υποστήριξης της Εκπ/σης, της 
Δ/νσης Ανάπτυξης & Περ/ντος της Π.Ε. Ημαθίας, με το οποίο διαβιβάστηκαν στην Υπηρεσία μας νέα 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών. 
21. Το αρ. 528240(2251)/26-07-2024 έγγραφο του Τμήματος Απασχόλησης& Υποστήριξης της Εκπ/σης, της 
Δ/νσης Ανάπτυξης & Περ/ντος της Π.Ε. Ημαθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας νέο δρομολόγιο 
μεταφοράς μαθητών. 
22. Την αρ. 260/2024 (Ρ6Μ67ΛΛ-Η1Α, 24REQ014128143) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
Εισηγούμαστε 

 
Την έγκριση διενέργειας και όρων της 11ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών στο πλαίσιο του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (αρ. 2/2022 Διακήρυξη) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ημαθίας για το σχολικό έτος 2024-2025, προϋπολογισθείσας δαπάνης 216.587,28 
ευρώ πλέον ΦΠΑ και συμπεριλαμβανομένων δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης (CPV: 60130000)» 

 
Παρακαλούμε για την απόφασή σας. 

 
 

 ΜΕ Ε.Π. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 
 
 

  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, όλα τα μέλη της Επιτροπής 
έδωσαν θετική ψήφο, και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 
Εγκρίνει: 
 

 Τη διενέργεια της της 11ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών στο πλαίσιο του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (αρ. 2/2022 Διακήρυξη) για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ημαθίας για το σχολικό έτος 2024-
2025, προϋπολογισθείσας δαπάνης 216.587,28 ευρώ πλέον ΦΠΑ και 
συμπεριλαμβανομένων δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης (CPV: 
60130000). 

 

 τους όρους της  συνημμένης 11ης Πρόσκλησης 

ΑΔΑ: 6ΕΛΗ7ΛΛ-53Λ



 
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1092/6-8-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

5 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  1092/2024 

        
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
Τα Μέλη 

 

       Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά  

Η  Γραμματέας 

 

                                     Αικατερίνη Καμπανού 

ΑΔΑ: 6ΕΛΗ7ΛΛ-53Λ


		2024-08-07T08:41:51+0300
	Athens




